Муниципальное образование городское поселение Приобье
ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 марта 2007г.

№ 189

п.г.т. Приобье
О создании общественной комиссии по вопросам внешнего благоустройства
Для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, организаций и учреждений в решении вопросов и задач по внешнему благоустройству территории г.п.Приобье:

1.
Создать при Администрации городского поселения Приобье общественную комиссию по вопросам внешнего благоустройства.

2.
Утвердить положение о комиссии и ее состав (приложения 1,2).

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Октябрьские вести».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского поселения Приобье по вопросам строительства и ЖКХ АтоянаА.О.
Глава городского поселения

С.М.Матюнин
Приложение
к постановлению главы

городского поселения Приобье

22 марта 2007 г. №189

ПОЛОЖЕНИЕ
Общественной комиссии по вопросам внешнего благоустройства
1.Общие положения
1.1.Общественная комиссия по вопросам внешнего благоустройства (далее-Комиссия) при Администрации городского поселения Приобье является органом, обеспечивающим согласованные действия на территории городского поселения Приобье органов местного самоуправления, организаций и учреждений в решении вопросов по внешнему благоустройству территории г.п. Приобье. 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законами РФ и ХМАО-Югры, Градостроительным кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, нормативными правовыми актами ХМАО-Югры, постановлениями Главы Администрации городского поселения Приобье, Правилами благоустройства территории Муниципального образования городского поселения Приобье, а также настоящим Положением.

1.3.Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с органами местного самоуправления, органами государственной власти, а также общественными организациями, предприятиями и учреждениями различных форм собственности расположенными на территории городского поселения Приобье. 1.4. Комиссия действует в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.
Основные направления деятельности Комиссии
2.1. Рассмотрение и решение вопросов по внешнему благоустройству на территории поселения.
2.2. Разработка и утверждение планов по внешнему благоустройству и обеспечению благополучной экологической обстановки на территории поселения.
2.3.
Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов в области внешнего благоустройства и обеспечения благополучной экологической обстановки на территории поселения.

3.
Функции комиссии
3.1. Участвует в выработке и реализации мероприятий в области внешнего благоустройства.

3.2. Координирует деятельность организаций, учреждений, предприятий торговли и общественного питания, органов местного самоуправления в области внешнего благоустройства и обеспечения благополучной экологической обстановки на территории поселения.
3.3. Разрабатывает и организует в пределах компетенции, на основании правил благоустройства поселения осуществление комплексных мероприятий в области благоустройства.
3.4. В пределах компетенции осуществляет контроль над соблюдением санитарных и экологических правил и норм на территории поселения.
3.2. Организует и участвует в работе совещаний, содействует реализации принятых на них решений и рекомендаций.
3.6. Организует информирование общественности о деятельности комиссии.

3.7. Решает в пределах своей компетенции другие вопросы в области внешнего благоустройства и обеспечения благополучной экологической обстановки на территории поселения.

4.Права комиссии
Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами имеет право:

4.1. Запрашивать и получать сведения, необходимые для выполнения поставленных перед ней задач.
4.2.Приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных лиц, представителей органов местного самоуправления, руководителей организаций всех форм собственности, учреждений, предприятий торговли и общественного питания по реализации мероприятий в области внешнего благоустройства и обеспечения благополучной экологической обстановки на территории поселения.

4.3.Поручать в установленном порядке организациям всех форм собственности, учреждениям, предприятиям торговли и общественного питания подготовку конкретных материалов и сведений на рассмотрение Комиссии.

4.4.Выполнять функции координатора при разработке и реализации мероприятий в области внешнего благоустройства поселения.

4.5. Комиссия может создавать рабочие группы по вопросам, относящимся к ее деятельности, и определять порядок их работы.

4.6.Организовывать и содействовать контролю за выполнением физическими лицами, органами местного самоуправления, организациями всех форм собственности, учреждениями, предприятиями торговли и общественного питания законодательных актов, нормативов, требований, а также своих собственных решений.
4.7.Ставить в установленном порядке перед соответствующими органами вопрос о привлечении к дисциплинарной и административной ответственности физических и юридических лиц, по вине которых были допущены случаи нарушения правил внешнего благоустройства территории поселения.

5.0рганизация деятельности и заседания комиссии
5.1. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии. Председатель Комиссии обеспечивает регулярный (не реже 2 раз в квартал) созыв заседаний Комиссии, определяет круг вопросов, подлежащих рассмотрению на очередном заседании, готовит для рассмотрения на заседаниях план работы комиссии и отчеты о ее деятельности. В период между заседаниями дает поручения членам Комиссии и проверяет их исполнение. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии.
5.2. Заседание считается правомочным, если на нем присутствовало большинство ее членов. Члены Комиссии принимают личное участие в ее работе с правом замены. Члены Комиссии при' обсуждении и голосовании обладают равными правами. В случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
5.3.
На заседаниях ведется протокол, в котором указывается характер рассматриваемых вопросов. Протокол подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем заседания.

По вопросам, требующим принятия решения Думой района, Советом поселения, Администрацией поселения. Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Приложение
к постановлению главы

 городского поселения Приобье

от 22 марта 2007г. №189
СОСТАВ
Общественной комиссии по вопросам внешнего благоустройства при Администрации городского поселения Приобье

Председатель Комиссии:
Матюнин СМ. Заместитель председателя Комиссии:
Маршанская В.Ф. Секретарь Комиссии:
Майорова Я.Г.
Члены Комиссии:
Агзамов А.А.
Алиев А.А.
Атоян А.О.
Голдаков Б.Н. Клиен Н.И. Косенко В.В.
Куватбеков А.Н.
Лаврова Т.И.
Машинина Т.А.
Михалко Л.В.
Молоткова Н.В. Пономарева Г.И.
Почтарь В.И. Правосуд Н.И. Светличных А.В.
Сергеев С.Н.
Сидоров А.К.
Скворцов А.Н.

- Глава городского поселения Приобье
— - Председатель Совета поселения Приобье
· Специалист администрации г.п. Приобье по вопросам благоустройства, озеленения, содержания мест захоронений и организации ритуальных услуг

· Председатель общественной организации «Боевое братство» (по согласованию)

· Директор Приобского МП ЖКХ МО Октябрьский район (по согласованию)

· Заместитель Главы городского поселения Приобье по вопросам строительства и ЖКХ (по согласованию)
· Генеральный директор ООО «КЕРН» (по согласованию)

-
Заведующая МДОУ д/с «Дюймовочка» (по согласованию)
· Начальник ж/д станции Приобье Нижнетагильского отделения Свердловской железной дороги (по согласованию)

· Главный врач Приобской городской больницы МУ «Октябрьская ЦРБ» (по согласованию)
· Директор МОУ «Приобская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию)

· Директор МОУ «Приобская начальная общеобразовательная школа» (по согласованию)
· Генеральный директор ОАО «СУПТР-10» (по согласованию)

· Директор 000 «СтройАрсенал» (по согласованию)

· Директор МОУНПО «Профессионально училище» (по согласованию)

· Председатель ТСЖ (по согласованию)
· Генеральный директор ЗАО «ТРАЛ» (по согласованию)
· Начальник Сергинского ПОМ ОВД Октябрьского района (по согласованию)

· Начальник Приобского участка 000 «Спецжелдорстройсервис» (по согласованию)
· Директор БМТС и К 000 «Тюментрансгаз» (по согласованию)

· Председатель Совета ветеранов (по согласованию)

Соломаха Е.И.
- Директор МОУДОД «РМ ДЮСШ» (по согласованию)
Сумкина С.Г.
- МДОУ д/с «Радуга» (по согласованию)

Татарчук М.В.
- Заместитель Главы г.п. Приобье по социальным
вопросам, Председатель административной Комиссии при
администрации г.п. Приобье (по согласованию)
Терентьев В.В.
- Генеральный директор ООО «УК «Приобье» (по
согласованию)
Шилин СВ.
- Генеральный директор ОАО «ЮТЭК» (по согласованию)
Фигловский М.В.
-Генеральный директор ОАО «Сергинский речной порт» (по
согласованию)
Фионова Л.Н.
- Председатель общественной организации инвалидов (по
согласованию)
Юркин СВ.
- Индивидуальный предприниматель, депутат Совета
поселения Приобье.